
Página núm. 32 BOJA núm. 143 Sevilla, 22 de julio 2011

El Real Decreto 964/2006, de 1 de septiembre, por el que 
se aprueba el Plan Técnico Nacional de Radiodifusión Sonora 
en Ondas Métricas con Modulación de Frecuencia, establece 
las características técnicas de las emisoras correspondientes 
a las Corporaciones Locales.

Al amparo del régimen jurídico citado, por el Ayunta-
miento de Hinojos (Huelva) se ha solicitado la concesión de 
una emisora de radiodifusión sonora en ondas métricas con 
modulación de frecuencia de carácter municipal, acompañada 
de la documentación exigida en el artículo 3 de la citada Or-
den de 10 de febrero de 2003.

Por la Consejería de la Presidencia se ha incorporado la 
reserva provisional de frecuencia y las restantes característi-
cas técnicas que ha de cumplir la emisora, cumpliéndose los 
requisitos previstos en el artículo 4 de la Orden citada.

A propuesta de la Consejera de la Presidencia, y previa 
deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 5 
de julio de 2011,

A C U E R D O

Primero. Conceder al Ayuntamiento de Hinojos la conce-
sión administrativa para el funcionamiento de una emisora de 
radiodifusión sonora en ondas métricas con modulación de 
frecuencia, con las características técnicas que se indican en 
el Anexo al presente Acuerdo.

Segundo. El plazo de vigencia de la concesión es de diez 
años, a contar desde la notificación del acta de conformidad 
final, y podrá renovarse sucesivamente por períodos iguales, 
a petición del concesionario formulada con una antelación mí-
nima de tres meses a la fecha de su vencimiento.

Tercero. El otorgamiento de la concesión, que se publicará 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, se formalizará 
mediante la firma del correspondiente contrato administrativo 
de gestión de servicios públicos. 

Cuarto. La frecuencia y características autorizadas a la 
emisora tienen el carácter de reserva provisional, hasta tanto 
no se aprueben definitivamente, en aplicación del procedi-
miento previsto en la normativa vigente.

Quinto. Corresponderá a la Consejería de la Presidencia 
la ejecución de los actos derivados del presente Acuerdo.

Contra el presente Acuerdo, cabe interponer potestativa-
mente recurso de reposición ante el Consejo de Gobierno en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
presente notificación, de conformidad con los artículos 116.1 
y 117.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, o directamente interponer recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a contar 
desde día siguiente al de su notificación o publicación ante los 
correspondientes órganos judiciales de este Orden, todo ello 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Sevilla, 5 de julio de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA DEL MAR MORENO RUIZ
Consejera de la Presidencia

A N E X O

Provincia: Huelva.
Localidad: Hinojos.
F Mhz: 92,7.
Longitud: 6W2229.
Latitud: 37N1732.
Cota: 78.
HEFM: 37,5.
PRAW: 50.
P: M.
D: N.

Leyenda de las características técnicas:
F MHz: Frecuencia de emisión, en megahertzios.
 Longitud, latitud, cota: Coordenadas geográficas y cota 
del centro emisor.
HEFM: Altura efectiva máxima de la antena, en metros.
PRAW: Potencia radiada aparente máxima, en vatios.
P: Polarización de la emisión; Mixta (M).
D: Características de radiación; No directiva (N). 

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2011, de la Delega-
ción del Gobierno de Almería, por la que se establece 
el régimen de suplencia o sustitución del personal de 
dicha Delegación en la Dirección Técnica de Emergen-
cias previsto en el Plan de Emergencia por Incendios 
Forestales de Andalucía.

El Decreto 371/2010, de 14 de septiembre (BOJA núm. 
192, de 30 de septiembre), aprueba el Plan de Emergencia 
por Incendios Forestales de Andalucía y modifica el Regla-
mento de Prevención y Lucha contra los Incendios Forestales, 
aprobado por Decreto 247/2001, de 13 de noviembre (BOJA 
núm. 144, de 15 de diciembre)

El Plan de Emergencias por Incendios Forestales de An-
dalucía (Plan Infoca) contempla, entre sus órganos de carácter 
provincial, la Dirección Técnica de Emergencias (DTE), inte-
grado con personal adscrito a las respectivas Delegaciones del 
Gobierno de cada provincia.

Circunstancias derivadas de la vacante, ausencia o enfer-
medad de los titulares, así como la previsible prolongación de 
los incendios más allá de la jornada de trabajo, simultaneidad 
de los mismos u otras que pudieran ocurrir, hacen aconsejable 
prever una adecuada cobertura en el ejercicio de sus funcio-
nes, mediante la previsión de fórmulas de sustitución o su-
plencia de aquellos empleados públicos que tienen atribuidas 
responsabilidades específicas en el Plan.

A la vista de lo anterior, se hace necesario establecer el 
régimen de suplencia o sustitución de dicho personal.

De conformidad con las atribuciones previstas en el artícu-
lo 9 del Decreto 512/1996, de 10 de diciembre (BOJA núm. 
144, de 14 de diciembre), por el que se crean y regulan las 
Delegaciones del Gobierno de la Junta de Andalucía, en rela-
ción con lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y el 
artículo 109 de la Ley 9/2007, sobre la Administración de la 
Junta de Andalucía,

R E S U E L V O

Único. El representante de la Delegación del Gobierno en 
la provincia en la Dirección Técnica de Emergencias, en los su-
puestos de: vacante, ausencia, enfermedad, permisos y/o licen-



Sevilla, 22 de julio 2011 BOJA núm. 143 Página núm. 33

cias reglamentarias, circunstancias derivadas de la prolongación 
de los incendios fuera de la jornada de trabajo, simultaneidad 
con otras actividades encomendadas en relación con el puesto 
desempeñado en la Delegación del Gobierno y que condicionen 
el ejercicio de sus titulares de las funciones que les correspon-
den, será sustituida por el personal con la categoría de Asesor/a 
Técnico/a de Gestión de Emergencias y Asesor/a Técnico/a de 
Riesgos, según el orden de preferencia determinado en el cua-
drante anual de turnos, establecido para la organización interna 
del servicio y rubricado por las partes implicadas.

Almería, 6 de julio de 2011.- La Delegada del Gobierno, 
María Isabel Requena Yáñez. 

 RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2011, de la Delega-
ción del Gobierno de Huelva, por la que se dispone la 
suplencia temporal de su titular.

El Decreto 512/1996, de 10 de diciembre, modificado 
por el Decreto 98/2002, de 5 de marzo, y 117/2004, de 26 
de abril, establece en su art. 5.2 que en caso de ausencia o 
enfermedad del Delegado del Gobierno de la Junta de Anda-
lucía, este designará como suplente a uno de los Delegados 
Provinciales de las Consejerías en la provincia.

El Delegado del Gobierno de la Junta de Andalucía en 
Huelva se ausentará durante el período comprendido entre el 
8 al 31 de agosto, y conforme a la normativa citada.

R E S U E L V E

Que durante el período comprendido entre el 8 y el 15 de 
agosto de 2011 ejercerá las competencias inherentes al cargo 
de Delegado del Gobierno de la Junta de Andalucía en Huelva, 
la Delegada Provincial de la Consejería de Economía, Innova-
ción y Ciencia, doña Manuela Adelaida de Paz Báñez; entre el 
16 y el 21 de agosto, el Delegado Provincial de la Consejería 
de Hacienda y Administración Pública, don Juan Masa Parra-
lejo; y durante el período comprendido entre el 22 al 31 de 
agosto, el Delegado Provincial de la Consejería de Educación, 
don Vicente Zarza Vázquez.

Huelva, 12 de julio de 2011.- El Delegado del Gobierno, 
Manuel Alfonso Jiménez. 

 CONSEJERÍA DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2011, de la Secretaría 
General para la Administración Pública, por la que se em-
plaza a los terceros interesados en el procedimiento espe-
cial de protección de derechos fundamentales 296/2011 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Diez de Sevilla.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo núm. Ocho de Sevilla, comunicando 
la interposición del recurso especial de protección de derechos 
fundamentales número 296/2011, interpuesto por la Asociación 
Al-Andalus de Empleados Públicos de la Junta de Andalucía, Aso-
ciación Defiendo mi Derecho y la Gestión Pública contra la Re-
solución de 20 de abril de 2011, de la Secretaría General para 
la Administración Pública, por la que se aprueba el Protocolo de 
Integración de Personal en la Agencia de Medio Ambiente y Agua 
de Andalucía, y a tenor de lo dispuesto en el artículo 116.2 de la 
Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

HE RESUELTO

Primero. Ordenar la remisión del expediente administra-
tivo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Diez de Sevilla.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos resul-
ten interesados para que puedan comparecer y personarse en 
autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Diez de Sevilla, en el plazo de cinco días siguientes a la publi-
cación de la presente Resolución. 

Sevilla, 13 de julio de 2011.- El Secretario General, Manuel 
Alcaide Calderón. 

 RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Cádiz, por la que se hacen públicas 
las ayudas del Fondo de Acción Social de las modalida-
des de Defunción, Disminuidos y Sepelio, concedidas 
a los/as solicitantes de las mismas, al amparo de la 
Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 del 
Texto Refundido la Ley General de la Hacienda Pública de la 
Junta de Andalucía, aprobado por Decreto Legislativo 1/2010, 
de 2 de marzo, y en el artículo 31 del Decreto 282/2010, de 
4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los proce-
dimientos de concesión de subvenciones de la Administración 
de la Junta de Andalucía, y habiéndose ya procedido a la no-
tificación personal a los beneficiarios, esta Delegación Provin-
cial ha resuelto dar publicidad a la concesión de las siguientes 
ayudas otorgadas durante el período comprendido entre el 1 
de abril al 30 de junio de 2011, al amparo de la Orden de 18 
de abril de 2001, por la que se aprueba el Reglamento de 
Ayudas de Acción Social para el personal al servicio de la Ad-
ministración de la Junta de Andalucía:

Aplicación: 01.31.00.02.11.0124 162.81 .12C. 2.

Expte. núm.: 62/10.
Ayuda: Sepelio.
Importe: 216,37 euros.

Aplicación: 01.31.00.02.11.0123 162.61 .12C. 5.

Expte. núm: 16/10.
Ayuda: Defunción.
Importe: 6.000 euros.

Expte. núm: 40/10.
Ayuda: Disminuidos.
Importe: 157,50 euros.

Expte. núm: 41/10.
Ayuda: Disminuidos.
Importe: 346,50 euros.

Expte. núm: 42/10.
Ayuda: Disminuidos.
Importe: 277,50 euros.

Expte. núm: 60/10.
Ayuda: Sepelio.
Importe: 342,53 euros.

Expte. núm: 63/10.
Ayuda: Sepelio.
Importe: 1.204,16 euros.


